
1 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 
znění (dále jen jako „občanský zákoník“)  

 
mezi těmito smluvními stranami: 

 
Název: GRID s.r.o. 
se sídlem: Zahradní 3522/30, 586 01 Jhlava 
IČO: 60698314 
DIČ: CZ60698314 
Zastoupen: Ing. Radkem Blažkem, jednatelem 
Kontaktní osoba: Ing. Radek Blažek 
dále jen „prodávající“ 
 
a 
 
Statutární město Jihlava 
se sídlem: Masarykovo náměstí 97/1, 586 01 Jihlava 
IČO: 00286010  
Zastoupen: Ing. Jiřím Pokorným, náměstkem primátora 
Kontaktní osoba: Vladimír Křivánek, tel.: 565 592 200, e-mail: vladimir.krivanek@jihlava-city.cz 
dále jen „kupující“ 
 

I. 
Předmět plnění 

1. Předmětem plnění této veřejné zakázky je dodávka a montáž městského dohledového kamerového 
systému v lokalitách Hřbitov Kalvárie Jihlava a sklady MMJ Pístov u Jihlavy v rozsahu dle specifikace 
uvedené v příloze smlouvy č. 1 – Výpočet jednotkových cen, která je totožná s přílohou č. 4 - Položkový 
rozpočet podané cenové nabídky (dále jen jako „předmět koupě“). 

2. Prodávající prodává touto smlouvou předmět koupě specifikovaný v odst. 1. tohoto článku smlouvy 
kupujícímu a kupující tento předmět koupě od prodávajícího kupuje a zavazuje se zaplatit za něj 
prodávajícímu sjednanou kupní cenu. 

3. Prodávající odevzdá předmět koupě kupujícímu na základě odsouhlasených, oběma stranami 
podepsaných dodacích listů, prodávající umožní kupujícímu nabýt vlastnické právo, kupující se 
zavazuje, že předmět koupě převezme. 

 
II. 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena předmětu koupě uvedeného v článku I. této smlouvy činí: 
 

543805,31 Kč, cena je uvedená bez DPH + příslušná sazba DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., ve 
znění platném ke dni povinnosti přiznat daň.  

2. Tato cena zahrnuje veškeré nezbytné náklady související s dodávkou předmětu koupě .  
3. Smluvní strany se dohodly, že kupní cenu bude kupující hradit v české měně na základě jednoho 

daňového dokladu – faktury, která bude vystavena ve dvojím vyhotovení. 
4. Daňový doklad – faktura bude splatný do 30 dnů od jeho doručení kupujícímu prostřednictvím 

e-podatelny nebo datovou schránkou. 
5. Daňový doklad – faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu 

ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující 
oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se 

mailto:vladimir.krivanek@jihlava-city.cz


2 

splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněného či 
opraveného dokladu.  

6. Daňový doklad – faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné částky z účtu 
kupujícího. 

7. Daňový doklad – faktura bude vystavena po řádném ukončení plnění, tj. po podpisu dodacího listu, v 
případě vad a nedodělků po podpisu zápisu o úplném odstranění zjištěných vad a nedodělků. 

8. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy. 
 

III. 
Místo a termín plnění 

1. Prodávající kupujícímu odevzdá předmět koupě, jakož i doklady, které se k věci vztahují, a umožní 
kupujícímu nabýt k němu vlastnické právo v souladu s touto smlouvou. 

2. Prodávající splní svou povinnost odevzdat věc kupujícímu, umožní-li mu nakládat s věcí v místě 
plnění. 

3. Smluvní strany se dohodly, že místem plnění je areál Hřbitova Kalvárie Jihlava a areál skladů MMJ 
Pístov u Jihlavy. 

4. Prodávající započne s plněním zakázky bez zbytečného odkladu po uzavření Smlouvy. 
5. Termín dokončení plnění zakázky včetně fakturace je 30. 4. 2024. 
 

IV. 
Ostatní ujednání 

1. Nebezpečí škody přechází na kupujícího převzetím předmětu koupě.  
2. Prodávající se zavazuje, že zaplatí v případě prodlení s termínem dodávky předmětu koupě smluvní 

pokutu ve výši 0,001% z ceny nedodaného zboží bez DPH za každý i započatý den prodlení.  
3. Prodávající se zavazuje, že zaplatí v případě prodlení s termínem odstranění vad v záruční době 

smluvní pokutu ve výši 0,001% z ceny reklamovaného zboží bez DPH za každý i započatý den 
prodlení.  

4. Kupující se zavazuje, že zaplatí úrok z prodlení v případě prodlení se zaplacením kupní ceny ve výši 
stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., o výši úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním 
pohledávky v platném znění.  

5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu případné škody. 
6. Za případné škody vzniklé činností prodávajícího na majetku kupujícího, na samotném předmětu 

koupě a na majetku třetích osob odpovídá prodávající. 
7. Všechny činnosti spojené s dodávkou předmětu koupě budou prováděny tak, aby nedošlo k poškození 

cizího majetku. 
 

V. 
Záruka a záruční servis 

1. Prodávající poskytuje na předmět koupě záruku v délce nejméně 24 měsíců. 
2. Záruční doba počíná plynout dnem podpisu dodacího listu, potvrzujícího předání a převzetí předmětu 

koupě. 
3. Vady předmětu koupě kupující uplatní u prodávajícího e-mailem na adresu: grid@jitel.cz 
4. Prodávající se zavazuje obratem potvrdit přijetí e-mailu. Nepotvrdí-li prodávající obratem přijetí e-mailu 

(nefunkčnost e-mailové pošty), kupující uplatní vady telefonicky na čísle +420 602 430 092. 
5. Prodávající odstraní vady předmětu koupě v souladu s podmínkami sjednané záruky. 
6. Záruční lhůty na reklamovanou část předmětu koupě se prodlužují o dobu počínající dnem uplatnění 

reklamace a končí dnem odstranění vady prodávajícím. 
 

 



3 

VI. 
Závěrečná ujednání 

1. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za neplnění závazku způsobené okolnostmi nezávislými 
na její vůli (vyšší mocí). Příkladem takových okolností jsou např. stávky, teroristické útoky, válka, 
problémy v zásobování, přepravě či výrobě, změny kurzu, vládní či regulační opatření a přírodní 
katastrofy. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna v takovém případě plnit svůj závazek v přiměřeně 
prodloužené lhůtě, tj. lhůtě, po kterou trvala vyšší moc; pokud však takové okolnosti trvají déle než 60 
dnů, může kterákoliv smluvní strana prostřednictvím písemného oznámení od smlouvy odstoupit, aniž 
by byla povinna poskytnout druhé smluvní straně kompenzaci.  

2. Tato Smlouva a veškeré otázky s ní související, jakožto i otázky platnosti smlouvy, se řídí občanským 
zákoníkem.  

3. Jestliže některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným nebo se stane ve vztahu 
smluvních stran jinak neúčinným, neznamená neplatnost ani neúčinnost tohoto ustanovení neplatnost 
ani neúčinnost této smlouvy jako celku ani jednotlivých jejích jiných ustanovení, pokud lze takové 
neplatné či neúčinné ustanovení oddělit v souladu se zákonem od ostatního obsahu této smlouvy. 
Smluvní strany se zavazují, že bez zbytečného odkladu poté, co důvod takovéto neplatnosti 
neúčinnosti zjistí, nahradí na základě vzájemných jednání zahájených kteroukoli z nich takovéto 
neplatné nebo neúčinné ustanovení jiným platným a účinným ustanovením, které bude nejvěrněji 
odpovídat podstatě a smyslu původního neplatného či neúčinného ustanovení. 

4. Prodávající se zavazuje, že umožní všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, z jehož 
prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to 
po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon 
č. 235/2004 sb., o dani z přidané hodnoty) 

5. Tato smlouva je sepsána ve 3 vyhotoveních s platností originálu, z nichž 1 obdrží prodávající a 2 
kupující.  

6. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění smlouvy 
v registru smluv, není-li ve smlouvě stanovena účinnost pozdější. 

7. Uveřejnění smlouvy v registru smluv v souladu s právními předpisy zajistí kupující. 
8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném rozsahu a všech jejích budoucích 

dodatků. 
9. Smlouvu lze měnit jen formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 
10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu pozorně přečetly a že je jim její obsah jasný 

a srozumitelný.  
11. Na důkaz toho, že celý obsah Smlouvy je projevem jejich pravé a svobodné vůle, připojují Smluvní 

strany své vlastnoruční podpisy. 
12. Pro účely této Smlouvy se bere za doručený takový právní úkon, který nebyl po uložení zásilky 

vyzvednut druhou smluvní stranou ve lhůtě 10-ti dnů.  
13. Nedílnou součástí této kupní smlouvy je „Příloha č. 1 Výpočet jednotkových cen“ a „Příloha č. 2 Plná 

moc“ pro zastupování ve správním řízení pro vydání územního rozhodnutí o umístění stavby. 
 
 
V Jihlavě dne 13.11.2023  V Jihlavě dne 13.11.2023 
 
 
 
 
 
  ....................................................... ....................................................... 
 Prodávající Kupující 



Příloha č.1 - Výpočet jednotkových cen

„Rozšíření kamerového systému MKDS“

Položka Název položky
 Cena celkem        bez 

DPH 
A MKDS Hřbitov Kalvárie, Jihlava 363 741,38 Kč              
B MKDS Sklady Pístov, Jihlava 180 063,93 Kč              

Cena celkem 543 805,31 Kč      

Ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH

Celkem



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Místo: Jihlava Datum: 11. 9. 2023

Zadavatel: Statutární město Jihlava Projektant:  

Uchazeč: GRID s.r.o. Zpracovatel:
PRVNÍ TELEFONNÍ, 
a.s.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 363 741,38

PSV - Práce a dodávky PSV 110 479,00

    741 - Elektroinstalace - silnoproud 21 554,00

    742 - Elektroinstalace - slaboproud 88 925,00

M - Práce a dodávky M 243 862,38

    21-M - Elektromontáže 4 800,00

    22-M - Montáže technologických zařízení 48 392,00

    46-M - Zemní práce při extr.mont.pracích 188 570,38

    58-M - Revize vyhrazených technických zařízení 2 100,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 9 400,00

    VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 2 500,00

    VRN4 - Inženýrská činnost 4 900,00

    VRN9 - Ostatní náklady 2 000,00

Rošíření MKDS - Hřbitov Kalvárie, Jihlava



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Místo: Jihlava Datum: 28. 9. 2023

Zadavatel: Statutární město Jihlava Projektant:  

Uchazeč: GRID s.r.o. Zpracovatel:
PRVNÍ TELEFONNÍ, 
a.s.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 180 063,93

PSV - Práce a dodávky PSV 113 408,00

    741 - Elektroinstalace - silnoproud 12 290,00

    742 - Elektroinstalace - slaboproud 101 118,00

M - Práce a dodávky M 62 655,93

    21-M - Elektromontáže 7 080,00

    22-M - Montáže technologických zařízení 42 474,00

    46-M - Zemní práce při extr.mont.pracích 11 001,93

    58-M - Revize vyhrazených technických zařízení 2 100,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 4 000,00

    VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 2 500,00

    VRN9 - Ostatní náklady 1 500,00

Rozšíření MKDS - Sklady Pístov



Příloha č.2 

Statutární město Jihlava 
Masarykovo náměstí 1, 586 01 Jihlava, tel: 565 591 111, fax: 567 310 044 

e-mail: primator@jihlava-city.cz  |  www.jihlava.cz 

 
 

P L N Á   M O C 
 

dle ust. § 441 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění 
 

 
Statutární město Jihlava, se sídlem Masarykovo náměstí 97/1, Jihlava, IČO 00286010, 
zastoupené Ing. Jiřím Pokorným, náměstkem primátora, jako zmocnitel  

 
tímto zplnomocňuje níže uvedeného 
 
GRID s. r. o., IČO 606 98 314, se sídlem Zahradní 30, 586 01 Jihlava, 
jako zmocněnce, 
 
 
aby zastupoval Statutární město Jihlava ve správním řízení pro vydání územního rozhodnutí 
o umístění stavby na akci „Rozšíření kamerového systému MKDS“ v areálu Hřbitova 
Kalvárie, Jihlava a v areálu Skladů Pístov, Jihlava.  
 
Zmocněnec je oprávněn vykonávat veškeré úkony včetně úkonů procesních, zejména 
přijímat doručované písemnosti, podávat návrhy a žádosti, provádět veškeré úkony jménem 
a na účet zmocnitele při činnostech vykonávaných za účelem zajištění vydání rozhodnutí  
o umístění stavby, dále je oprávněn jednat v těchto věcech se správními orgány. Plná moc 
se nevztahuje na podepisování smluvních dokumentů.  
 
 
V Jihlavě dne 13.11.2023 

       
 
      

                      
……………..……………………….. 

          Ing. Jiří Pokorný 
náměstek primátora 

 
Plnou moc přijímám. 
 
V Jihlavě dne 13.11.2023 
 
   
                                     
                                    …………………………………… 

          Ing. Radek Blažek 
                  jednatel firmy GRID s. r. o. 
 

mailto:prim%C3%A1tor@jihlava-city.cz

	Smlouva na plnění veřejné zakázky
	Příloha č. 1 - Výpočet jednotkových cen
	plná moc GRID

